[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.10.2016  № 1599
Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение экономического развития Валдайского
района на 2016 - 2020 годы»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение экономического развития Валдайского района на 2016 - 2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 23.11.2015 №1748:
1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам   реализации:
 (тыс руб.)
	Год
	Источник финансирования

	бюджет Валдайского муниципального
района
	областной
бюджет
	федеральный бюджет
	всего

	2016
	300,0
	133,6
	890,4
	1324,0

	2017
	300,0
	-
	-
	300,0

	2018
	300,0
	-
	-
	300,0

	2010
	300,0
	-
	-
	300,0

	2020
	300,0
	-
	-
	300,0

	ВСЕГО
	1500,0
	133,6
	890,4
	2524,0

»;
1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции (приложение 1);
1.3. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации:
(тыс. руб.)
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет
района
	всего

	1
	2
	3
	4
	5

	2016
	133,6
	890,4
	300,0
	1324,0

	2017
	-
	-
	300,0
	300,0

	2018
	-
	-
	300,0
	300,0

	2019
	-
	-
	300,0
	300,0

	2020

	300,0
	300,0

	ВСЕГО
	133,6
	890,4
	1500,0
	2524,0

»;
1.4. Изложить мероприятия подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» в прилагаемой редакции (приложение 2).
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

1

2

3
Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального района
от 11.10.2016   №1599

Мероприятия муниципальной программы «Обеспечение экономического
развития Валдайского района на 2016 - 2020 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Развитие торговли в Валдайском районе

	1.1.
	Реализация подпрограммы "Развитие торговли в Валдайского района"
	комитет экономического развития Администрации
муниципального района

отдел по сельскому хозяйству и продовольствию  Администрации муниципального района
Администрации сельских поселений

	2016 –
 2020
 годы
	1.1.1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2. Развитие малого и среднего предпринимательства

	2.2.1.
	Реализация
подпрограммы
"Развитие малого
и среднего предпринимательства"
	комитет
экономического развития Администрации муниципального района

комитет по управлению муниципальным имуществом  Администрации муниципального района
	2016 –
2020
годы
	1.1,1.2

	бюджет Валдайского муниципального района
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	300,0

	областной бюджет
	133,6
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	890,4
	-
	-
	-
	-

Приложение 2
к постановлению Администрации
муниципального района
от 11.10.2016   №1599

Мероприятия подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Предоставление субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства <1>
	комитет экономического развития Администрации муниципального района
	2014 - 2017 годы
	1.1,1.2
	районный бюджет

областной бюджет

федеральный бюджет
	300,0

133,6

890,4
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	2.
	Задача 2. Нормативное правовое, информационное и организационное обеспечение развития малого и среднего
предпринимательства

	2.1.
	Осуществление взаимодействия с органами исполнительной власти района, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления поселений по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	комитет экономического развития Администрации муниципального района
	2016-2020  годы
	2.1, 2.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Информационное наполнение раздела «Малый и средний бизнес» на сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в части разработки и размещения информационных и консультативных материалов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	комитет экономического развития Администрации муниципального района
	2016-2020 годы
	2.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Разработка и реализация предложений по совершенствованию нормативной правовой базы, направленной на развитие малого и среднего предпринимательства района
	комитет экономического развития Администрации муниципального района
	2016-2020 годы
	2.1-2.3.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Организация консультаций для субъектов малого и среднего предпринимательства района по вопросам получения муниципальной поддержки
	комитет экономического развития Администрации муниципального района
	2016-2020 годы
	2.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5.
	Организация и проведение семинаров для субъектов малого и среднего предпринимательства района по вопросам организации и ведения предпринимательской деятельности
	комитет экономического развития Администрации муниципального района
	2016-2020 годы
	2.2.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6.
	Организация проведения мониторинга реализации мероприятий подпрограммы
	комитет экономического развития Администрации муниципального района
	2016-2020 годы
	2.1-2.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Задача 3. Формирование благоприятного общественного климата для развития предпринимательства

	3.1.
	Организация участия  в проведении ежегодных областных конкурсов среди субъектов малого и среднего предпринимательства области
	комитет экономического развития Администрации муниципального района
	2016-2020 годы
	3.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Задача 4. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	4.1.
	Передача во владение и (или) в пользование имущества Валдайского района, в том числе земельных участков, зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, оборудования, машин, механизмов, установок, транспортных средств, инвентаря, инструментов, на возмездной основе или на льготных условиях (указанное имущество используется в соответствии с требованиями Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»)
	комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района
	2016-2020 годы
	4.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Задача 5. Вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность

	5.1.
	Проведение семинаров, обучения по реализации мероприятий по вовлечению молодежи в предпринимательскую деятельность
	комитет экономического развития Администрации муниципального района
	2018-2020  годы
	5.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

<1> Порядок  предоставления грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного дела, утвержденный постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 24.02.2014 № 333

____________________________